
PRÉFET DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2024-117

PUBLIÉ LE 24 JUIN 2024



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /
R75-2024-06-18-00005 - Arrêté n°PUI 36/2024 du 18 juin 2024 autorisant le
Centre Hospitalier Dubois Meynardie sis 3 bis Rue du Docteur Roux à
MARENNES-HIERS-BROUAGE (17320) à disposer d’une pharmacie à usage
intérieur (PUI)

 (3 pages) Page 3

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2024-06-21-00002 - Arrêté portant modification de la composition de
l'UGECAM ALPC (1 page) Page 7
R75-2024-06-21-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT Aquitaine (1 page) Page 9
R75-2024-06-21-00004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CPAM 24 (1 page) Page 11
R75-2024-06-21-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Charente (1 page) Page 13

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2024-06-18-00005

Arrêté n°PUI 36/2024 du 18 juin 2024 autorisant le
Centre Hospitalier Dubois Meynardie sis 3 bis Rue du

Docteur Roux à MARENNES-HIERS-BROUAGE
(17320) à disposer d’une pharmacie à usage intérieur

(PUI)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-18-00005 - Arrêté n°PUI 36/2024 du 18 juin 2024 autorisant le Centre Hospitalier Dubois Meynardie
sis 3 bis Rue du Docteur Roux à MARENNES-HIERS-BROUAGE (17320) à disposer d’une pharmacie à usage intérieur (PUI) 3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-18-00005 - Arrêté n°PUI 36/2024 du 18 juin 2024 autorisant le Centre Hospitalier Dubois Meynardie
sis 3 bis Rue du Docteur Roux à MARENNES-HIERS-BROUAGE (17320) à disposer d’une pharmacie à usage intérieur (PUI) 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-18-00005 - Arrêté n°PUI 36/2024 du 18 juin 2024 autorisant le Centre Hospitalier Dubois Meynardie
sis 3 bis Rue du Docteur Roux à MARENNES-HIERS-BROUAGE (17320) à disposer d’une pharmacie à usage intérieur (PUI) 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2024-06-18-00005 - Arrêté n°PUI 36/2024 du 18 juin 2024 autorisant le Centre Hospitalier Dubois Meynardie
sis 3 bis Rue du Docteur Roux à MARENNES-HIERS-BROUAGE (17320) à disposer d’une pharmacie à usage intérieur (PUI) 6



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2024-06-21-00002

Arrêté portant modification de la composition de
l'UGECAM ALPC

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-06-21-00002 - Arrêté portant modification de la composition de
l'UGECAM ALPC 7



  

 
 

ARRÊTÉ n°67 / 2024 
 

portant modification des membres du Conseil de l’Union pour la Gestion des Etablissements des 
Caisses d’Assurance Maladie Auvergne Limousin Poitou-Charentes 

 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 216-1, L. 216-3, D. 231-1 à D. 231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°86/2022 du 14 juin 2022 portant nomination des membres du Conseil de l’Union pour la 
Gestion des Etablissements des Caisses d’Assurance Maladie Auvergne Limousin Poitou-Charentes modifié 
les 13 juillet 2022, 8 février 2023, 13 mars 2023 et 3 octobre 2023 ;  

Vu l'arrêté du 10 novembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ;  

A R R Ê T E N T 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°86/2022 du 14 juin 2022 portant nomination des membres du Conseil de l’Union pour la 
Gestion des Etablissements des Caisses d’Assurance Maladie Auvergne Limousin Poitou-Charentes est 
modifié comme suit ; 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et Moyennes 
Entreprises (CPME) est mis fin au mandat sans remplacement de :  

- Monsieur Jean-Charles ROGEON, 

- Madame Nathalie GAUTHIER. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 

Fait à Bordeaux, le 21 juin 2024 
 

La ministre du travail, de la santé et des solidarités, 

Le ministre de l’économie, des finances et de la 
souveraineté industrielle et numérique, 

Pour les ministres et par délégation ;  

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

La ministre du travail, de la santé et des solidarités, 
Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique ; 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-06-21-00002 - Arrêté portant modification de la composition de
l'UGECAM ALPC 8



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2024-06-21-00003

Arrêté portant modification de la composition du
conseil d'administration de la CARSAT Aquitaine

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-06-21-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT Aquitaine 9



 

ARRÊTÉ n°66 / 2024 

portant modification des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine  

La ministre du travail, de la santé et des solidarités, 
Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique ; 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°19/2022 du 19 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine ; 

Vu l'arrêté du 10 novembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ;  

A R R Ê T E N T 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°19/2022 du 19 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail d’Aquitaine est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et 
Moyennes Entreprises (CPME) est mis fin au mandat sans remplacement de :  

- Madame Chantal GROS, 

- Monsieur Didier MASSY. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 

 

Fait à Bordeaux, le 21 juin 2024 

La ministre du travail, de la santé et des 
solidarités, 

Le ministre de l’économie, des finances et de la 
souveraineté industrielle et numérique, 

Pour les ministres et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-06-21-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT Aquitaine 10



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2024-06-21-00004

Arrêté portant modification de la composition du
conseil d'administration de la CPAM 24

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-06-21-00004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CPAM 24 11



 
ARRÊTÉ n°64 / 2024 

 
portant modification de la composition du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Dordogne 
 

La ministre du travail, de la santé et des solidarités, 
Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique ; 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°55 / 2022 du 16 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Dordogne, modifié les 25 avril 2022, 26 juillet 2022, 6 octobre 2022, 16 
janvier 2023,15 mars 2023, 16 mai 2023 et 19 décembre 2023 ; 

Vu l'arrêté du 10 novembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

A R R Ê T E N T 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 16 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse Primaire 
d’Assurance Maladie de la Dordogne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et Moyennes 
Entreprises (CPME) est mis fin au mandat sans remplacement de :  

- Madame Tess GERARD, 

- Madame Marion MALAUSSENA DROSSON. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de 
la région. 

 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 20 juin 2024 
 

 
La ministre du travail, de la santé et des 
solidarités, 

Le ministre de l’économie, des finances et de la 
souveraineté industrielle et numérique, 

Pour les ministres et par délégation ;  

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-06-21-00004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CPAM 24 12



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2024-06-21-00001

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de la CPAM de la Charente

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-06-21-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Charente 13



 

ARRÊTÉ n°68 / 2024 

portant modification de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Charente 

La ministre du travail, de la santé et des solidarités, 
Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique ; 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°50 / 2022 du 6 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Charente modifié les 25 juillet 2022, 3 février 2023, 28 février 2023, 19 
décembre 2023 et 12 mars 2024 ; 

Vu l'arrêté du 10 novembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

A R R Ê T E N T 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°50 / 2022 du 6 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Charente est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et 
Moyennes Entreprises (CPME) est mis fin au mandat sans remplacement de : 

- Madame Françoise LEGRAND, 

- Madame Natacha BONNIN. 

 Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la région. 

 

Fait à Bordeaux, le 21 juin 2024 

La ministre du travail, de la santé et des 
solidarités, 

Le ministre de l’économie, des finances et de la 
souveraineté industrielle et numérique, 

Pour les ministres et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2024-06-21-00001 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de la Charente 14


